
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 651 – Terça - Feira, 04 de Agosto de 2020                         Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 651 – Terça - Feira, 04 de Agosto de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 310/2020 

 
                          

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Aida Tavares de Paula, 
protocolado em 03.08.2020, sob o 
nº 2744; 
  

RESOLVE 
 

 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Aida Tavares de 
Paula, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, por 15 (quinze) dias, no 
período de 30.07.2020 a 13.08.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 30.07.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de agosto de 2020. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 

PORTARIA 311/2020 

 
                          

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Sandra Maria Barbosa de 
Sousa, protocolado em 03.08.2020, 
sob o nº 2737; 
 
  

RESOLVE 
 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Sandra Maria 
Barbosa Sousa, ocupante do cargo de 
Assessor de Gabinete do Prefeito, por 15 

(quinze) dias, no período de 30.07.2020 a 
13.08.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 30.07.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de agosto de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

O Pregoeiro, torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 052/2020, Processo 
Administrativo n° 082/2020, Processo 
Licitatório n° 061/2020, cujo objeto e o 
REGISTRO DE PREÇOS para a futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento, sob 
demanda, de grama esmeralda e 
fornecimento, preparação do solo e 
plantio de grama batatais nativas, 
conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, Anexo I. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com com 
início do recebimento das propostas:  às 
08h00mim do dia 05/08/2020. Término do 
recebimento das propostas:   às 
08h00mim do dia 17/08/2020. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 17/08/2020, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro 
Oficial. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo n° 081/2020 modalidade pregão 
051/2020, o município de Carandaí, no 
uso de suas atribuições legais e com 
fulcro na lei federal 10.520/02 e, 
subsidiariamente, na lei federal 
n°8.666/93, e suas alterações, torna 
público o edital de licitação de pregão que 
se realizará no dia 10 de agosto de 2020, 
às 13h15min. Registro de Preço para 
futura e eventual contratação de serviço 
de patologia clínica para detecção do 

COVID-19 via testes de PCR, prestação 
de serviços de locação de tendas, 
incluindo montagem e desmontagem, e 
banheiros químicos, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência e conforme será determinado. 
Para retirar o edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro 
Oficial. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG – Despacho de 
Ratificação - Processo n° 079/2020 
Modalidade Dispensa 012/2020, O 
município de Carandaí no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Federal n°8.666/93, com suas alterações, 
torna público a Dispensa para Locação de 
Imóvel particular situado na Rua Coletor 
Clóvis Teixeira de Carvalho, nº 360, bairro 
centro, no município de Carandaí – Cep 
36280-000 objetivando atender ao 
Arquivo da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor mensal R$ 700,00 por (05 
meses) Valor total da Dispensa R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 
Validade do contrato 31/07/2020 à 
31/12/2020. Favorecida: Elza Bertolin da 
Silva 

Washington Luis Gravina 
Teixeira – Prefeito Municipal 

 

https://bllcompras.com/
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2020-08-04T17:00:17-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




